Об утверждении поправочных коэффициентов к базовым ставкам платы за земельные
участки сельских населенных пунктов района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от
20 ноября 2017 года № 15-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 7 декабря 2017 года № 4408
      В соответствии с  статьи 11 Земельного кодекса Республики Казахстан от пунктом 1
20 июня 2003 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от подпунктом 13)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные
участки сельских населенных пунктов района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области согласно приложению.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель ХV сессии маслихата
района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области

Л. Абдрахманова

      Секретарьмаслихата района
имениГабита Мусрепова
Северо-Казахстанской области

Е. Адильбеков

Приложение
к решению маслихата

района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 20 ноября 2017 года № 15-4

Поправочные коэффициенты к базовым ставкам платы за земельные участки сельских
населенных пунктов района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенным решением маслихата района имени
Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 18.03.2021  (вводится в № 3-1
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
№
п/
п

Наименование населҰнного пункта и
номер кадастрового квартала

Средний
показатель

Функциональные зоны

Жилищная Социальная Коммерческая Иная

1 2 3 4 5 6 7

Андреевский сельский округ

1 0.34 село Андреевка 1,01 0,91 1,01 1,11 1,01

2
Исключена решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от
18.03.2021  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого № 3-1
официального опубликования).

3 034 село Жанасу 1,01 0,91 1,01 1,11 1,01

4 035 село Раисовка 0,98 0,88 0,98 1,07 0,98

Бирликский сельский округ

5 039 село Бирлик 1,05 0,95 1,05 1,16 1,05

6 039 село Старобелка 1 0,90 1 1,10 1

Возвышенский сельский округ

7 038 село Возвышенка 1,02 0,92 1,02 1,13 1,02

8 037 село Чернозубовка 0,97 0,87 0,97 1,07 0,97

9 038 село Стерлитамак 0,97 0,87 0,97 1,06 0,97

10 038 село Григорьевка 0,97 0,87 0,97 1,06 0,97

11 037 село БрилҰвка 0,96 0,86 0,96 1,05 0,96

12 037 село Куйган 0,95 0,86 0,95 1,05 0,95

Дружбинский сельский округ

13 014 село Дружба 1,03 0,92 1,03 1,13 1,03

14 012 село Володарское 0,99 0,89 0,99 1,09 0,99

15 013 село Жаркольское 0,98 0,88 0,98 1,08 0,98

16 013 село Целинное 0,99 0,89 0,99 1,09 0,99

Когалажарский сельский округ

17 036 село Кокалажар 1,03 0,93 1,03 1,13 1,03

18 036 село Сарыбулак 0,98 0,88 0,98 1,08 0,98

19 036 село Мадениет 0,95 0,85 0,95 1,04 0,95

Кырымбетский сельский округ

20 048 село Кырымбет 0,95 0,86 0,95 1,05 0,95

21 049 село Сокологоровка 0,93 0,84 0,93 1,02 0,93

Ломоносовский сельский округ

22 010 село Ломоносовка 1,07 0,96 1,07 1,18 1,07

23
Исключена решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от
18.03.2021  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого № 3-1
официального опубликования).

24 009 село Ставрополка 1,04 0,94 1,04 1,14 1,04

25 011 село Урожайное 1,02 0,92 1,02 1,12 1,02

26 011 село Степное 1 0,90 1 1,09 1

Нежинский сельский округ

27 007 село Нежинка 1,11 1 1,11 1,22 1,11

28 008 село Токсан би 1,07 0,96 1,07 1,17 1,07

29 005 село Ефимовка 1,07 0,96 1,07 1,18 1,07

30 006 село Буденное 1,03 0,93 1,03 1,14 1,03

31 006 село Куприяновка 1 0,90 1 1,10 1

Новосельский сельский округ

32 040 село НовосҰловка 1,10 0,99 1,10 1,21 1,10

33 041 село Привольное 1,06 0,95 1,06 1,16 1,06

34 040 село Мукур 1,04 0,93 1,04 1,14 1,04

Рузаевский сельский округ

35 046 село Рузаевка 0,93 0,84 0,93 1,03 0,93

36 046 село БерҰзовка 0,86 0,77 0,86 0,94 0,86

37 046 село Золотоноша 0,99 0,89 0,99 1,08 0,99

38 046 село Сарыадыр 1 0,90 1 1,10 1

39 046 село Сивковка 1,01 0,91 1,01 1,11 1,01

40 046 село Чернобаевка 1 0,90 1 1,10 1

Салкынкольский сельский округ

41 053 село Салкынколь 0,99 0,89 0,99 1,09 0,99

42 053 село Токты 0,95 0,85 0,95 1,04 0,95

Тахтабродский сельский округ

43 051 село Тахтаброд 1 0,90 1 1,09 1

44 052 село Литвиновка 0,94 0,85 0,94 1,03 0,94

45 054 село Ковыльное 0,94 0,85 0,94 1,04 0,94

46 052 село Рухловка 0,93 0,84 0,93 1,02 0,93

47 054 село Привольное 0,90 0,81 0,90 0,99 0,90

Червонный сельский округ

48 001 село Червонное 1,10 0,99 1,10 1,21 1,10

49 005 село Пески 1,08 0,97 1,08 1,18 1,08

50 001 село Узунколь 1,04 0,93 1,04 1,14 1,04

Чистопольский сельский округ

51 055, 057, 058 село Чистополье 1,05 0,95 1,05 1,16 1,05

52 056 село Ялты 0,97 0,87 0,97 1,06 0,97

53 055 село Дубровка 0,97 0,87 0,97 1,07 0,97

54 055 село Князевка 0,95 0,85 0,95 1,04 0,95

55 055 село Симоновка 0,97 0,87 0,97 1,07 0,97

56 047 село Гаршино 0,95 0,86 0,95 1,05 0,95

57
Исключена решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от
18.03.2021  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого № 3-1
официального опубликования).

Шоптыкольский сельский округ

58 059 село Шоптыколь 0,99 0,89 0,99 1,08 0,99

59 060 село Жарколь 0,92 0,83 0,92 1,01 0,92

60 059 село Конырсу 0,92 0,83 0,92 1,02 0,92

61 060 село Большой Талсай 0,91 0,82 0,91 1 0,91

62 050 село Разгульное 0,95 0,86 0,95 1,05 0,95

Шукыркольский сельский округ

63 042 село Шукырколь 1,07 0,96 1,07 1,17 1,07

64 042 село 15 лет Казахстана 1,03 0,92 1,03 1,13 1,03

65 042 село Карагаш 1,02 0,92 1,02 1,13 1,02

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан